[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 25.10.2021 года  № 545

О начале процедуры формирования первого

состава Общественной палаты Слюдянского
муниципального района.

           В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года № 46-VII рд «О создании Общественной палаты Слюдянского района», руководствуясь статьями 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать процедуру формирования первого состава Общественной палаты Слюдянского муниципального района.
2. Общественные объединения и иные некоммерческие организации, инициативные группы граждан, принявшие решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты Слюдянского муниципального района,  а также граждане в порядке самовыдвижения, представляют документы в соответствии с перечнем и формами, утвержденными решением Думы  муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года № 46-VII рд «О создании Общественной палаты Слюдянского района».
3. Установить, что прием документов на выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты Слюдянского муниципального района осуществляется в течение 30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления в порядке, установленном Положением об Общественной палате Слюдянского района, утвержденным решением Думы  муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года № 46-VII рд «О создании Общественной палаты Слюдянского района».

4. Местом приема и регистрации заявлений и документов от кандидатов в члены Общественной палаты Слюдянского муниципального района определить отдел субсидий и социальной поддержки населения администрации Слюдянского муниципального района (665904, Иркутская область, г.Слюдянка, ул. Ржанова, 2, 1 этаж, кабинет № 11).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а так же разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru в разделе «Общественная палата Слюдянского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Слюдянского муниципального района Е.Б. Базаржинову.
Мэр Слюдянского муниципального района                                                             А.Г. Шульц